

信息披露

本公司董事会全体成员郑重保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
如蒙投资者、媒体等关注，董事、高级管理人员保证本报告内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
一、负责人员：主要负责人及会计负责人及会计（会计）人员保证本公告中涉及数据的真实、准确、完整。  
二、主要财务数据摘要（单位：万元）

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	单位：元，市价：人民币
营业收入	4,470,427.0799	4,311,318.43304	-1.38	
归属于上市公司股东的净利润	806,690,400.39	769,361,030.03	4.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	791,742,327.97	750,363,133.07	5.41	
经营活动产生的现金流量净额	2,314,679,196.04	1,032,081,171.42	124.26	
基本每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
加权平均净资产收益率（%）	2.19	2.12	增加0.07个百分点	
总资产	161,543,712,589.25	161,087,282,799.03	-0.09	
归属于上市公司股东的所有者权益	43,729,682,438.11	43,297,609,096.82	1.03	

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	单位：元，市价：人民币
营业收入	4,470,427.0799	4,311,318.43304	-1.38	
归属于上市公司股东的净利润	806,690,400.39	769,361,030.03	4.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	791,742,327.97	750,363,133.07	5.41	
经营活动产生的现金流量净额	2,314,679,196.04	1,032,081,171.42	124.26	
基本每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
加权平均净资产收益率（%）	2.19	2.12	增加0.07个百分点	
总资产	161,543,712,589.25	161,087,282,799.03	-0.09	
归属于上市公司股东的所有者权益	43,729,682,438.11	43,297,609,096.82	1.03	

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	单位：元，市价：人民币
营业收入	4,470,427.0799	4,311,318.43304	-1.38	
归属于上市公司股东的净利润	806,690,400.39	769,361,030.03	4.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	791,742,327.97	750,363,133.07	5.41	
经营活动产生的现金流量净额	2,314,679,196.04	1,032,081,171.42	124.26	
基本每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
加权平均净资产收益率（%）	2.19	2.12	增加0.07个百分点	
总资产	161,543,712,589.25	161,087,282,799.03	-0.09	
归属于上市公司股东的所有者权益	43,729,682,438.11	43,297,609,096.82	1.03	

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	单位：元，市价：人民币
营业收入	4,470,427.0799	4,311,318.43304	-1.38	
归属于上市公司股东的净利润	806,690,400.39	769,361,030.03	4.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	791,742,327.97	750,363,133.07	5.41	
经营活动产生的现金流量净额	2,314,679,196.04	1,032,081,171.42	124.26	
基本每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
加权平均净资产收益率（%）	2.19	2.12	增加0.07个百分点	
总资产	161,543,712,589.25	161,087,282,799.03	-0.09	
归属于上市公司股东的所有者权益	43,729,682,438.11	43,297,609,096.82	1.03	

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	单位：元，市价：人民币
营业收入	4,470,427.0799	4,311,318.43304	-1.38	
归属于上市公司股东的净利润	806,690,400.39	769,361,030.03	4.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	791,742,327.97	750,363,133.07	5.41	
经营活动产生的现金流量净额	2,314,679,196.04	1,032,081,171.42	124.26	
基本每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
加权平均净资产收益率（%）	2.19	2.12	增加0.07个百分点	
总资产	161,543,712,589.25	161,087,282,799.03	-0.09	
归属于上市公司股东的所有者权益	43,729,682,438.11	43,297,609,096.82	1.03	

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	单位：元，市价：人民币
营业收入	4,470,427.0799	4,311,318.43304	-1.38	
归属于上市公司股东的净利润	806,690,400.39	769,361,030.03	4.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	791,742,327.97	750,363,133.07	5.41	
经营活动产生的现金流量净额	2,314,679,196.04	1,032,081,171.42	124.26	
基本每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
加权平均净资产收益率（%）	2.19	2.12	增加0.07个百分点	
总资产	161,543,712,589.25	161,087,282,799.03	-0.09	
归属于上市公司股东的所有者权益	43,729,682,438.11	43,297,609,096.82	1.03	

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	单位：元，市价：人民币
营业收入	4,470,427.0799	4,311,318.43304	-1.38	
归属于上市公司股东的净利润	806,690,400.39	769,361,030.03	4.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	791,742,327.97	750,363,133.07	5.41	
经营活动产生的现金流量净额	2,314,679,196.04	1,032,081,171.42	124.26	
基本每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
加权平均净资产收益率（%）	2.19	2.12	增加0.07个百分点	
总资产	161,543,712,589.25	161,087,282,799.03	-0.09	
归属于上市公司股东的所有者权益	43,729,682,438.11	43,297,609,096.82	1.03	

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	单位：元，市价：人民币
营业收入	4,470,427.0799	4,311,318.43304	-1.38	
归属于上市公司股东的净利润	806,690,400.39	769,361,030.03	4.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	791,742,327.97	750,363,133.07	5.41	
经营活动产生的现金流量净额	2,314,679,196.04	1,032,081,171.42	124.26	
基本每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
加权平均净资产收益率（%）	2.19	2.12	增加0.07个百分点	
总资产	161,543,712,589.25	161,087,282,799.03	-0.09	
归属于上市公司股东的所有者权益	43,729,682,438.11	43,297,609,096.82	1.03	

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	单位：元，市价：人民币
营业收入	4,470,427.0799	4,311,318.43304	-1.38	
归属于上市公司股东的净利润	806,690,400.39	769,361,030.03	4.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	791,742,327.97	750,363,133.07	5.41	
经营活动产生的现金流量净额	2,314,679,196.04	1,032,081,171.42	124.26	
基本每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.129	4.68	
加权平均净资产收益率（%）	2.19	2.12	增加0.07个百分点	
总资产	161,543,712,589.25	161,087,282,799.03	-0.09	
归属于上市公司股东的所有者权益	43,729,682,438.11	43,297,609,096.82	1.03	

山东高速股份有限公司

2025 第一季度报告

项目	2025年1月1日至3月31日	2024年12月1日至3月31日
流动资产：		
货币资金	945,441,965.03	1,411,720,000.48
交易性金融资产	1,302,226,888.86	362,276,888.86
衍生金融资产	-	-
应收票据及应收账款	20,526,301.06	20,000,000.00
预付款项	-	-
其他应收款	29,744,012.36	32,228,768.03
其他流动资产	12,232,718,236.07	11,646,462,674.17
流动资产合计	13,906,913,063.32	13,834,488,671.44
非流动资产：		
长期股权投资	3,389,033,064.41	3,367,861,767.26
固定资产	32,126,626,076.07	32,228,041,123.04
在建工程	-	-
无形资产	303,043,566.02	222,617,327.71
其他非流动资产	611,911,401.45	578,797,303.44
非流动资产合计	36,826,635,707.95	36,976,989,921.45
资产总计	50,733,548,771.27	50,811,478,592.89
流动负债：		
短期借款	2,769,214,366.68	2,662,564,038.66
应付票据及应付账款	1,000,000,000.00	285,000,000.00
预收款项	-	-
应付职工薪酬	14,706,788,504.22	13,796,631,229.04
应交税费	-	-
其他应付款	-	-
其他流动负债	-	-
非流动负债：		
长期借款	22,770,000,000.00	23,463,000,000.00
应付债券	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	22,770,000,000.00	23,463,000,000.00
负债合计	24,534,364,366.68	26,125,564,038.66
所有者权益：		
股本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他权益工具	-	-
资本公积	3,389,033,064.41	3,367,861,767.26
盈余公积	32,126,626,076.07	32,228,041,123.04
未分配利润	303,043,566.02	222,617,327.71
所有者权益合计	26,204,214,404.59	24,693,024,554.23
负债和所有者权益总计	50,733,548,771.27	50,811,478,592.89

项目	2025年1月1日至3月31日	2024年12月1日至3月31日
流动资产：		
货币资金	945,441,965.03	1,411,720,000.48
交易性金融资产	1,302,226,888.86	362,276,888.86
衍生金融资产	-	-
应收票据及应收账款	20,526,301.06	20,000,000.00
预付款项	-	-
其他应收款	29,744,012.36	32,228,768.03
其他流动资产	12,232,718,236.07	11,646,462,674.17
流动资产合计	13,906,913,063.32	13,834,488,671.44
非流动资产：		
长期股权投资	3,389,033,064.41	3,367,861,767.26
固定资产	32,126,626,076.07	32,228,041,123.04
在建工程	-	-
无形资产	303,043,566.02	222,617,327.71
其他非流动资产	611,911,401.45	578,797,303.44
非流动资产合计	36,826,635,707.95	36,976,989,921.45
资产总计	50,733,548,771.27	50,811,478,592.89
流动负债：		
短期借款	2,769,214,366.68	2,662,564,038.66
应付票据及应付账款	1,000,000,000.00	285,000,000.00
预收款项	-	-
应付职工薪酬	14,706,788,504.22	13,796,631,229.04
应交税费	-	-
其他应付款	-	-
其他流动负债	-	-
非流动负债：		
长期借款	22,770,000,000.00	23,463,000,000.00
应付债券	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	22,770,000,000.00	23,463,000,000.00
负债合计	24,534,364,366.68	26,125,564,038.66
所有者权益：		
股本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他权益工具	-	-
资本公积	3,389,033,064.41	3,367,861,767.26
盈余公积	32,126,626,076.07	32,228,041,123.04
未分配利润	303,043,566.02	222,617,327.71
所有者权益合计	26,204,214,404.59	24,693,024,554.23
负债和所有者权益总计	50,733,548,771.27	50,811,478,592.89

项目	2025年1月1日至3月31日	2024年12月1日至3月31日
流动资产：		
货币资金	945,441,965.03	1,411,720,000.48
交易性金融资产	1,302,226,888.86	362,276,888.86
衍生金融资产	-	-
应收票据及应收账款	20,526,301.06	20,000,000.00
预付款项	-	-
其他应收款	29,744,012.36	32,228,768.03
其他流动资产	12,232,718,236.07	11,646,462,674.17
流动资产合计	13,906,913,063.32	13,834,488,671.44
非流动资产：		
长期股权投资	3,389,033,064.41	3,367,861,767.26
固定资产	32,126,626,076.07	32,228,041,123.04
在建工程	-	-
无形资产	303,043,566.02	222,617,327.71
其他非流动资产	611,911,401.45	578,797,303.44
非流动资产合计	36,826,635,707.95	36,976,989,921.45
资产总计	50,733,548,771.27	50,811,478,592.89
流动负债：		
短期借款	2,769,214,366.68	2,662,564,038.66
应付票据及应付账款	1,000,000,000.00	285,000,000.00
预收款项	-	-
应付职工薪酬	14,706,788,504.22	13,796,631,229.04
应交税费	-	-
其他应付款	-	-
其他流动负债	-	-
非流动负债：		
长期借款	22,770,000,000.00	23,463,000,000.00
应付债券	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	22,770,000,000.00	23,463,000,000.00
负债合计	24,534,364,366.68	26,125,564,038.66
所有者权益：		
股本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他权益工具	-	-
资本公积	3,389,033,064.41	3,367,861,767.26
盈余公积	32,126,626,076.07	32,228,041,123.04
未分配利润	303,043,566.02	222,617,327.71
所有者权益合计	26,204,214,404.59	24,693,024,554.23
负债和所有者权益总计	50,733,548,771.27	50,811,478,592.89

项目	2025年1月1日至3月31日	2024年12月1日至3月31日
流动资产：		
货币资金	945,441,965.03	1,411,720,000.48
交易性金融资产	1,302,226,888.86	362,276,888.86
衍生金融资产	-	-
应收票据及应收账款	20,526,301.06	20,000,000.00
预付款项	-	-
其他应收款	29,744,012.36	32,228,768.03
其他流动资产	12,232,718,236.07	11,646,462,674.17
流动资产合计	13,906,913,063.32	13,834,488,671.44
非流动资产：		
长期股权投资	3,389,033,064.41	3,367,861,767.26
固定资产	32,126,626,076.07	32,228,041,123.04
在建工程	-	-
无形资产	303,043,566.02	222,617,327.71
其他非流动资产	611,911,401.45	578,797,303.44
非流动资产合计	36,826,635,707.95	36,976,989,921.45
资产总计	50,733,548,771.27	50,811,478,592.89
流动负债：		
短期借款	2,769,214,366.68	2,662,564,038.66
应付票据及应付账款	1,000,000,000.00	285,000,000.00
预收款项	-	-
应付职工薪酬	14,706,788,504.22	13,796,631,229.04
应交税费	-	-
其他应付款	-	-
其他流动负债	-	-
非流动负债：		
长期借款	22,770,000,000.00	23,463,000,000.00
应付债券	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	22,770,000,000.00	23,463,000,000.00
负债合计	24,534,364,366.68	26,125,564,038.66
所有者权益：		
股本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他权益工具	-	-
资本公积	3,389,033,064.41	3,367,86